



Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

al. Solidarności 77

00-090 Warszawa

PETYCJA

Zwracamy się do Rzecznika Praw Obywatelskich w imieniu grupy zawodowej salowych. Jesteśmy pracownicami szpitala powiatowego w Grodzisku Wlkp., ale problem na który chcemy zwrócić uwagę dotyczy całego kraju i wszystkich szpitali. Nasza grupa zawodowa nie jest zrzeszona w samorządach zawodowych jak lekarze czy pielęgniarki i położne. Ale stanowimy część zespołu każdego oddziału szpitalnego. Nasza praca, często niezauważalna dla urzędników i polityków, jest bardzo ważna. Bez niej nie funkcjonowałyby żaden szpital, żaden oddział.

W trakcie epidemii covid-19 pracowałyśmy w oddziałach covidowych, utworzonych w naszym szpitalu na mocy decyzji Wojewody Wielkopolskiego. Podobnie jak medycy w trakcie pracy zakładałyśmy ochronne kombinezony, maski, gogle, rękawice. Również i my, podobnie jak medycy, po kilkunastu godzinach pracy miałyśmy odciski i rany na twarzach. Sprzątałyśmy, dezynfekowałyśmy powierzchnie, wносиłyśmy ciężkie sterylne worki. Szykowałyśmy łóżka dla pacjentów. Zmieniałyśmy pościel, często po kilka razy dziennie. Pomagałyśmy pielęgniarkom przy pacjentach - rozwoziłyśmy posiłki, wpierałyśmy nasze koleżanki pielęgniarki przy karmieniu, toalecie, podnoszeniu pacjenta jeśli zachodziła taka potrzeba. Tak samo jak medycy byłyśmy związane z każdym pacjentem, przeżywałyśmy radość przy wyleczeniu, smutek przy niepowodzeniu. Praca w oddziale covidowym wiązała się z dużym obciążeniem psychicznym i emocjonalnym. Niosła podwyższone ryzyko zachorowalności dla personelu, wiele z nas po kilka razy chorowało. Bałyśmy się o naszych najbliższych w domach. Chcemy podkreślić, że w naszym szpitalu walczyliśmy o zdrowie i życie każdego pacjenta jako drużyna.

Jednorazowe i jedyne dodatkowe świadczenie dla personelu niewykonywającego zawodu medycznego zostało przydzielone w kwocie 5000 zł za okres od 1.06.2021 r. do 30.11.2021 r. na podstawie zmiany w dniu 30.11.2021 r. polecenia Ministra Zdrowia dla Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Za kolejny okres pracy w oddziale covidowym od 1.12.2021 r. do 31.03.2022 r. personel pomocniczy niewykonujący zawodu medycznego a pracujący w kontakcie z pacjentem covidowym w odróżnieniu do personelu medycznego nie otrzymał dodatkowego świadczenia. Minister Zdrowia pominął naszą grupę zawodową w tzw. dodatkach covidowych za okres od 1.12.2021 r. do 31.03.2022 r. ponieważ dodatkowe środki finansowe przyznał wyłącznie medykom.

Zwróciliśmy się w tej sprawie do Ministra Zdrowia, zarówno my jako grupa zawodowa salowych oraz dyrekcja szpitala, jednak uzyskana odpowiedź z Ministerstwa Zdrowia nie odpowiada na nasze pytania. Jest nam niezmiernie przykro, że zostałyśmy pominięte przez Ministra Zdrowia przy rozdziale tzw. „dodatków covidowych” za okres od 1.12.2021 r. do 31.03.2022 r., takie działanie jest niesprawiedliwe i w naszej ocenie dyskryminujące. O salowe nie ma kto się upomnieć, nie ma wśród nas polityków, posłów, przedstawicieli nauki z uniwersytetów medycznych. Właśnie dlatego piszemy do Rzecznika Praw Obywatelskich. Problem dotyczy wszystkich salowych i szpitali w całym kraju. Nie powinna mieć miejsca dyskryminacja przy wynagradzaniu personelu.

Ponadto należy wskazać, że personel medyczny otrzymywał tzw. dodatek covidowy za każdy miesiąc, w maksymalnej wysokości do 15 000 złotych na miesiąc. My, salowe otrzymałyśmy jednorazowe świadczenie w kwocie 5000 złotych za cały okres od 1.06.2021 r. do 30.11.2021 r. Już powyższe było dyskryminujące. Jednak pominięcie naszej grupy zawodowej za kolejny okres od 1.12.2021 r. do 31.03.2022 r. uważamy za niedopuszczalne.

Liczymy na to, że niniejsza petycja spowoduje podjęcie interwencji przez Rzecznika Praw Obywatelskich.

Prosimy o odpowiedź na adres: _____

Z poważaniem,

Załączniki:

1. Korespondencja do Ministra Zdrowia
2. Odpowiedź Ministra Zdrowia



Poznań, dnia

Znak:

Szanowna

SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Wpł. dn. 27. MAJ 2022

Nr spr. 1258

Przydzielono ... D.YR / [signature]

DP
RP

Dotyczy: pisma z dnia 16 maja 2022 roku dotyczącego przyznania jednorazowego dodatkowego świadczenia pieniężnego za pracę przy COVID-19.

Szanowna Pani Dyrektor,

wyjaśniamy, że Narodowy Fundusz Zdrowia przekazuje środki na dodatkowe świadczenia pieniężne zgodnie z poleceniem Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r., które zostało wydane na podstawie art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, dalej jako „ustawa o COVID-19”. Polecenie Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r., było zmienione poleceniem Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2020 r., poleceniem Ministra Zdrowia z dnia 1 listopada 2020 r., poleceniem Ministra Zdrowia z dnia 25 listopada 2020 r. poleceniem Ministra Zdrowia z dnia 8 marca 2021 r., decyzją Ministra Zdrowia z dnia 28 maja 2021 r., decyzją Ministra Zdrowia z dnia 2 czerwca 2021 r., decyzją Ministra Zdrowia z dnia 29 października 2021 r., decyzją Ministra Zdrowia z dnia 30 listopada 2021 r. oraz decyzją Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2022 r.

W związku z powyższym nie możemy przychylić się do Państwa prośby z uwagi na fakt, iż powyższe polecenie nie reguluje kwestii wypłaty jednorazowego dodatkowego świadczenia pieniężnego za okres od dnia 1.12.2021 r. do dnia 31.03.2022 r.

Z wyrazami szacunku

Wielkopolski

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

W związku z informacją o konieczności rozliczenia dodatkowego świadczenia za pracę z pacjentem z podejrzeniem i z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. (tzw. dodatku covidowego) przekazywanego personelowi medycznemu za okres od stycznia 2022 do marca 2022 do dnia 31.05.2022 r., kieruje zapytanie do Pana Ministra czy przewiduje przeznaczyć środki na dodatkowe jednorazowe świadczenie dla osób niewykonujących zawodów medycznych, które pracowały w kontakcie z pacjentem na oddziałach, w których zapewniał łóżka dla pacjentów z podejrzeniem oraz z potwierdzeniem zakażeniem SARS-CoV-2 za okres od 1.12.2021 r. do 31.03.2022 r.

Ostatnie dodatkowe jednorazowe świadczenie dla personelu niewykonującego zawodu medycznego zostało przydzielone w kwocie 5000 zł za okres od 1.06.2021 r. do 30.11.2021 r. na podstawie zmiany w dniu 30.11.2021 r. polecenia Ministra Zdrowia dla Prezesa NFZ. Tym samym personel pomocniczy niewykonujący zawodu medycznego a pracujący w kontakcie z pacjentem w odróżnieniu do personelu medycznego nie otrzymał dodatkowego świadczenia za okres od 1.12.2021 r. do 31.03.2022 r. Taka niesprawiedliwość spowodowała wzburzenie wśród personelu.

prosi o przyznanie środków na wypłatę jednorazowych dodatków. Pozwoli to docenić trud pracy i wynagrodzić ryzyko, które podejmował personel pomocniczy niemedyyczny wspierając medyków przy opiece nad pacjentami zakażonymi SARS-CoV-2.

Z wyrazami szacunku

Ministerstwo Zdrowia
00-952 Warszawa
Miodowa 15

Warszawa,

INFORMACJA

Korespondencja wysłana z systemu EZD PUW

Szanowni Państwo,
w załączeniu przesyłam pismo MZ.
Z poważaniem,

Załączniki:

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny

Wpł. dn. ...

Nr spr.

Przydzielono .



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Dialogu Społecznego

Warszawa,

Pani

w odpowiedzi na pismo z dnia .., które wpłynęło do Ministerstwa Zdrowia w dniu .., w sprawie jednorazowego dodatkowego świadczenia pieniężnego dla pracowników niemedycznych, o którym mowa w Poleceniu Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r. dla Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia (ze zm.) – dalej jako: „Polecenie”, Departament Dialogu Społecznego prosi o przyjęcie poniższej informacji.

Dodatek, o którym mowa w zapytaniu w wysokości 5000 zł, na mocy Polecenia przysługiwał osobom niewykonującym zawodu medycznego (jednorazowe świadczenie dodatkowe), które w wymiarze co najmniej 21 dni, w okresie od dnia 1 czerwca 2021 r. do dnia 30 listopada 2021 r., wykonywały w jednostkach organizacyjnych podmiotów leczniczych (oddziałach szpitala II poziomu zabezpieczenia), w których podmiot ten zapewniał łóżka dla pacjentów z podejrzeniem i z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 czynności zawodowe w warunkach bezpośredniego kontaktu z pacjentami z podejrzeniem i zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.

Dodatkowy warunek stanowił, że osoby spełniające powyższe kryteria na dzień dokonywania zgłoszenia osób uprawnionych do jednorazowego świadczenia dodatkowego były zatrudnione w podmiocie leczniczym na podstawie umowy o pracę

lub umowy cywilnoprawnej zawartej z tym podmiotem, w którym w ramach zatrudnienia wykonywały czynności zawodowe w warunkach określonych powyżej albo które na dzień dokonywania zgłoszenia osób uprawnionych do jednorazowego świadczenia dodatkowego wykonywały w podmiocie czynności zawodowe w warunkach wyżej określonych w oparciu o umowę o pracę lub umowę cywilnoprawną zawartą z podmiotem świadczącym usługi na rzecz podmiotu.

Przy ustalaniu liczby dni uprawniających do otrzymania jednorazowego świadczenia dodatkowego za jeden dzień przyjmowano dobowy wymiar czasu pracy wynikający dla danego pracownika z art. 93 ustawy o działalności leczniczej albo w przypadku osoby zatrudnionej na podstawie innej niż stosunek pracy ekwiwalent takiego wymiaru czasu pracy.

Nadmienić należy, że kierownik podmiotu leczniczego informację o osobach uprawnionych do otrzymania jednorazowego świadczenia dodatkowego obowiązany był przekazać do dyrektora właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w terminie od dnia 28 lutego 2022 r. do dnia 15 marca 2022 r.

Podkreślenia wymaga, że jednorazowe świadczenie dodatkowe nie przysługiwało osobom skierowanym do pracy w podmiotach na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069) oraz osobom, które otrzymały świadczenie dodatkowe wypłacane na mocy niniejszego polecenia.

Wszelkie zmiany Polecenia będą na bieżąco komunikowane.

Z poważaniem

Jakub Bydłoń

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/

PP - Urzędowe Poświadczenie Przedłożenia

Identyfikator Poświadczenia:

Adresat dokumentu, którego dotyczy poświadczenie

Nazwa adresata dokumentu:

Identyfikator adresata:)

Rodzaj identyfikatora adresata:

Nadawca dokumentu, którego dotyczy poświadczenie

Nazwa nadawcy: Ministerstwo Zdrowia

Identyfikator nadawcy: L.....

Rodzaj identyfikatora nadawcy:

Dane poświadczenia

Data doręczenia: :

Data wytworzenia poświadczenia:

Identyfikator dokumentu, którego dotyczy poświadczenie:

Dane uzupełniające (opcjonalne)

Rodzaj informacji uzupełniającej: Źródło

Wartość informacji uzupełniającej: Poświadczenie wystawione przez platformę ePUAP

Rodzaj informacji uzupełniającej: Identyfikator ePUAP dokumentu

Wartość informacji uzupełniającej:

Rodzaj informacji uzupełniającej: Informacja

Wartość informacji uzupełniającej: Zgodnie z art 39¹ par. 1 k.p.a. pisma powiązane z przedłożonym dokumentem będą przesyłane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Rodzaj informacji uzupełniającej: Pouczenie

Wartość informacji uzupełniającej: Zgodnie z art 39¹ par. 1d k.p.a. istnieje możliwość rezygnacji z doręczania pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Dane dotyczące podpisu

Lista podpisanych elementów (referencji):

referencja :

referencja :

referencja : ;

OPLATA POBRANA
TAXE PERÇUE-POLOGNE

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2022 -06- 27
ZAL.	NR

Biuro Rzecznika
Praw Obywatelskich
al. Solidarności 77
00-030 Warszawa

